
CITTÀ DI CROTONE
Gabinetto del Sindaco

DECRETO N. 18 del 27/05/2021

Oggetto: Assegnazione arma in via continuativa al personale appartenente al Corpo della Polizia
Municipale.

IL SINDACO

VISTA la Legge 7 marzo 1986, n° 65, “Legge-Quadro sull’ordinamento della Polizia Municipale”;
VISTO il decreto ministeriale n° 145, del 4.3.87, avente a titolo “Norme concernenti l’armamento degli
appartenenti alla polizia municipale ai quali è conferita la qualita’ di agente di pubblica sicurezza” ed
in particolare l’art. 6 c. 3 che testualmente recita: “ Il provvedimento con cui si assegna l'arma in via
continuativae' disposto dal sindaco per un periodo determinato ed il sindaco stesso provvede annualmente alla
sua revisione;
ATTESO che ai sottoindicati appartenenti al Corpo della Polizia Municipale, ai quali è stata conferita la
qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza e che sono addetti ai servizi esterni ed interni di vigilanza,
notturni e diurni, di pronto intervento e di protezione della Casa Comunale è stata consegnata l’arma in
dotazione al Corpo di Polizia Municipale;
VISTI gli artt. 5, comma 5°, della Legge 7 marzo 1986, n° 65, e 6, comma 2°, D.M. 4 marzo 1987, n°
145, che testualmente recitano: “gli addetti al servizio di polizia municipale ai quali è conferita la qualità di
agente di pubblica sicurezza portano, senza licenza, le armi, di cui possono essere dotati in relazione al tipo di
servizio nei termini e nelle modalità previsti dai rispettivi regolamenti, anche fuori dal servizio, purché
nell’ambito territoriale dell’ente di appartenenza e nei casi previsti dalla Legge”;
VISTO il Regolamento Comunale concernente l’Armamento del Servizio di Polizia Municipale,
approvato con delibera di Consiglio Comunale n° 15 del 20.03.98;
VISTE le precedenti Ordinanze Sindacali aventi tutte pari oggetto;
DATO ATTO che in data 07 ottobre 2020 a seguito dell’esito della tornata elettorale delle elezioni
amministrative del 4 e 5 ottobre 2020, il sottoscritto ing. Vincenzo Voce è stato proclamato nuovo
sindaco del comune di Crotone.

DECRETA

1. Di assegnare in via continuativa, per l’anno 2021, agli appartenenti al Corpo della Polizia Municipale di
seguito elencati l’arma corta tipo pistola, marca Beretta, calibro 7,65, mod. 81/F la cui matricola è riportata
accanto ad ogni nominativo indicato:

Cognome Nome Prefettura di Decreto n. Data n° matr.

1 ARCURI Domenico Catanzaro 247/2 Sett.PA 15/11/1989 F11787W
2 BIANCHI A. Antonio “ “ “ F11789W



3 BIANCHI M. Massimo Crotone 3341/07 PA. 20/12/2007 F11800W
4 CANDIGLIOTA Sabatino Catanzaro 247/2 Sett.PA 15/11/1989 F11792W
5 CARBONE Antonio “ “ “ F11793W
6 CARCEA Vincenzo Crotone 510/2 Sett.PA 16/10/2002 F11878W
7 CIMINO Maurizio Catanzaro 247/2 Sett.PA 15/11/1989 F11795W
8 FEDERICO Antonio “ “ “ F11811W
9 FICO Nicola “ “ “ F11816W
10 GERMINIO Riccardo “ 2128/2 Sett. 15/03/1994 F11819W
11 GIAQUINTA Gregorio “ 247/2 Sett.PA 15/11/1989 F11822W
12 LE ROSE Pantaleone “ “ “ F11828W
13 LOIACONO Domenico “ “ “ F11831W
14 LUMARE Gaetano “ 2128/2 Sett. 15/03/1994 F11837W
15 MANFREDI Luigi Catanzaro 247/2 Sett.PA 15/11/1989 F11838W
16 MANO Dionigi “ “ “ F11839W
17 MAZZEI Antonio “ “ “ F11845W
18 MORANDI Alberto “ “ “ F11883W
19 MORI Gianfranco “ “ “ F11884W
20 MUSCO’ Salvatore “ 4457/2 Sett. 07/12/1989 F11890W
21 PAGLIA Giuseppe “ 247/2 Sett.PA 15/11/1989 F11908W
22 PANAIJA Antonio “ 2128/ 2 Sett. 05/04/1994 F11910W
23 PAPALEO Gaetano “ 2969/2 Sett. 19/16/1993 F11912W
24 PERZIANO Ornella “ 247/2 Sett.PA 15/11/1989 F11914W
25 PUGLIESE Paolo Crotone 2701/ P.A. 11/07/2012 F11916W
26 PROIETTO Giuseppe Catanzaro 247/2 Sett.PA 15/11/1989 F11917W
27 ROMEO Giuseppe Crotone 6868/ PA 24/01/2011 F11927W
28 SPEZIALE Olimpia Catanzaro 2128/2 Sett. 15/03/1994 F11928W
29 VISSICCHIO Giuseppina “ 247/2 Sett.PA 15/11/1989 F11934W
30 VOCI Sergio “ “ “ F11935W

Il presente decreto sarà comunicato al sig. Prefetto della Provincia di Crotone e alla Questura di Crotone
Ufficio armi, sarà sottoposto, inoltre, a revisione annuale e sarà fatta annotazione nell’apposito registro di
cui all’art. 14 del citato Decreto Ministeriale n° 145 del 1987.

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993




